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Nr 390

Av herr Ernulf in. fl., om inrättande av en professur i rättsveten
skap vid universitetet och socialhögskolan i Umeå.

(Lika lydande med motion nr 466 i Andra kammaren)

Ett allt starkare behov gör sig gällande av fasta lärarkrafter i juridik i 
Umeå.

Detta behov kan dokumenteras på minst tre sätt.
Vid universitetet bedrives särskild utbildning av samhällsplanerare.
I det betänkande, som låg till grund härför, framhölls att undervisning i 

offentlig rätt måste utgöra en viktig del av utbildningen. Några fasta lärar
krafter anvisades emellertid inte för ändamålet.

Vidare meddelas ekonomutbildning i Umeå. Ämnet i’ättsvetenskap kan 
emellertid inte medtagas i ekonomexamen vid universitetet. Filosofiska 
fakulteten har nyligen beslutat hemställa om sådan ändring av bestämmel
serna för ekonomutbildningen, att ifrågavarande brist undanröjes. Enligt 
vår mening är det också naturligt att möjligheter skall ges att medtaga detta 
ämne i examen.

Slutligen utgör rättsvetenskap en viktig del av socionomutbildningen. Två 
universitetslektorat har inrättats vid socialhögskolan men intetdera har hit
tills lockat någon sökande, och utsikterna att inom överskådlig tid erhålla 
kompetenta innehavare av tjänsterna torde vara minimala. En professur 
däremot skulle otvivelaktigt kunna tillsättas utan svårighet.

Mot bakgrunden av det anförda finner vi angeläget, att fasta lärarkrafter 
i rättsvetenskap knytes till Umeå universitet. Det mest trängande behovet 
synes kunna tillgodoses genom inrättandet av en för universitetet och social
högskolan gemensam professur i rättsvetenskap, särskilt offentlig rätt.

Av anförda skäl får vi anhålla,
att riksdagen måtte besluta om inrättande av en för uni

versitetet och socialhögskolan i Umeå gemensam professur 
i rättsvetenskap, särskilt offentlig rätt, fr. o. m. budgetåret 
1966/67.

Stockholm den 26 januari 1966

Gudmund Ernulf Gunvor Stenberg H. Bertil Lidgard

Nils-Eric Gustafsson Per Jacobsson Olle Dahlén


